Вриједан документ о матерњем језику (и етничкој припадности) Бокеља
јесте и писмо бокељских главара (њих око четиристо, међу којима је био и
Стефан Митров Љубиша, као и начелник прчањски Антон Сбутега) Хрват-
ско-славонском сабору у Загребу, упућено 1/13. јуна 1848. године из Прчања.
У том писму, поред осталог, бокељски прваци наглашавају да „окружје бо-
кокоторско припада по положају, по историји, по језику, и по племену већег
броја славенско-српској народности” (Лукетић 1991).